
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         

UFFICIO CONVENZIONI E  

PROCEDIMENTI ELETTORALI                                                                                                                         

Decreto rettorale 

Classificazione: II/7 

Allegati: 0 

 NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LA DESIGNAZIONE DI UN 
COMPONENTE APPARTENENTE AL RUOLO TECNICO E AMMINISTRATIVO DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

IL RETTORE 
 

− vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”; 

− richiamato il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 32 (Composizione 
del Consiglio di Amministrazione); 

− visto il D.R. prot. n. 220149 del 4  novembre 2024 con cui è stato emanato l’Avviso per la designazione di 
due componenti interni del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena e, in 
particolare, l’art.1 lettera b); 

− richiamato il vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi 
di Siena e, in particolare, l’art. 36 (Consiglio di Amministrazione) che prevede che l’ammissibilità delle 
candidature presentate per la selezione del componente del personale tecnico e amministrativo sia valutata 
da una Commissione composta dalla Direttrice generale o da un/una suo/a delegato/a e da due persone 
scelte dalla Rappresentanza Sindacale Unitaria dell’Ateneo; 

− considerata la comunicazione della R.S.U. di Ateneo del 20 novembre 2024 con cui si indicano Francesco 
Poesini e Andrea Machetti quali componenti della suddetta Commissione; 

DECRETA 

la Commissione prevista  dall’art. 36, comma 2 del Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi 
dell’Università degli Studi di Siena e dall’art.5 (Selezione e designazione) dell’Avviso citato in premessa, è 
così composta: 

- Beatrice Sassi                 Direttrice Generale 

- Francesco Poesini          Vicepresidente R.S.U. di Ateneo 

- Andrea Machetti            Componente R.S.U. di Ateneo  

 
Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto di Pietra 



 
 

 

 2 di 2 

 

Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-22T09:29:53+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2024-11-25T07:50:22+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-11-25T09:38:56+0100
	ROBERTO DI PIETRA




